ПРИКАЗ №
   По МКОУ «Мококская СОШ»                                                                   от 14. 04. 2018 г.
 О соблюдении внутреннего трудового распорядка.
Согласно трудовому распорядку, годовому общешкольному графику и общешкольному плану предусмотрены проведения в школе административные совещания не реже 1 раз в месяц по обсуждении плановых и не плановых вопросов и приглашенные члены педколлектива обязаны явиться без опоздания в указанное на извещении время и принимать активное участите по  обсуждаемому вопросу.
   Последнее время некоторые члены педколлектива игнорируют установленные порядки в ОО, без уважительной причины не являются на намеченные общешкольные мероприятия.
   Так вчера 13. 04. 2018 г. на оперативное совещание при завуче  не явились: Исаев А.Р., Омаров А. А., Джамалова П. Д., Увайсов Б. И., Алиева М. И., Алиева Х. И., тем самим срывают планируемые мероприятия в школе., так же на общешкольный субботник не явились Увайсов Б. И. и Омарова А. А.
   На основании вышеизложенного приказываю:
1. Предупредить вышеназванных и других членов пед коллектива о важности и значении соблюдения установленных в учреждении распорядка и норм. Наращение устава школы и трудового распорядка рассматривается как дезорганизации работы школы в целом.
2. Предупредить всех работников школы за кратное наращение трудового распорядка без уважительной причины согласно положению о стимулировании могут быт лишены этой части зарплаты, а за частые и неоднократное наращение могут быт применены другие административные воздействия такие как понижение в должности, в учебной нагрузке и возможно прекращение трудовых оснащений.
3. Обязать организаторов мероприятий составить справку о прохождении мероприятия и об участии работников на этих мероприятиях.
4. Зам. директора Ибрагимову И. М. составить капельку об участии членов педколлектива на общешкольных мероприятиях и доложить ежемесячно в письменном виде в дирекцию школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                М. А. Абдулаев.

[bookmark: _GoBack]